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Obchody XXI Dnia Papieskiego

W ramach różnych wydarzeń rocznicowych związanych z osobą św. Jana Pawła II w Polsce i w
środowiskach  polonijnych  na  całym świecie  obchodzony  jest  Dzień  Papieski.  Tradycją  naszej
parafii stało się uroczyste świętowanie tej daty i tego wydarzenia. 10 października br., o godz.9.30
uczniowie  PSP  w  Oleśnicy  zaprezentowali  parafianom  zebranym  kościele  montaż  słowno-
muzyczny, który sprawił, że ta październikowa niedziela była dla wielu oleśniczan czasem refleksji
nad życiem i nauczaniem Karola Wojtyły – św. Jana Pawła II. Przytoczone przez Papieża słowa:
"Nie lękajcie się!" w dniu 22 października 1978 roku na placu św. Piotra w Rzymie w homilii
inaugurującej pontyfikat – stały się myślą przewodnią Dnia Papieskiego. Uroczystość rozpoczęła
się  utworem muzycznym „Ojciec”,  który w bardzo przejrzysty  sposób przywołał  wspomnienie
Ojca Świętego. Doniosłym elementem programu była odtworzona przez uczniów z klasy VII scena
wyboru  Karola  Wojtyły  na  papieża,  która  zabrała  nas  w  sentymentalną  podróż  wspomnień
związanych z Jego osobą.

Dopełnieniem tych doświadczeń była opowieść Burmistrza Leszka Judy ze spotkań z Papieżem
Polakiem, w których na przestrzeni lat uczestniczył (wśród tysięcy ludzi) podczas Jego pielgrzymek
do Ojczyzny. Pan Burmistrz z ogromnym wzruszeniem wspominał te spotkania z Niestrudzonym
Pielgrzymem,  Wspaniałym  Nauczycielem,  Ukochanym  Duszpasterzem,  Wielkim  Autorytetem
Moralnym, Duchowym Ojcem, z Człowiekiem, który w Jego życiu był od zawsze. Kolejny wymiar
obchodów Dnia  Papieskiego  wiązał  się  nierozłącznie  z  działalnością  Fundacji  Dzieło  Nowego
Tysiąclecia,  która od ponad dwudziestu lat  pomaga zdolnej,  niezamożnej  młodzieży z  małych
miejscowości  kontynuować  kształcenie.  Dlatego  towarzyszyła  mu  również  zbiórka  środków
finansowych na stypendia edukacyjne.  W programie uroczystości  nie zabrakło też ulubionych
papieskich  kremówek,  którymi  po  maturze  delektował  się  abiturient  Karol  wraz  ze  swymi
kolegami.  Klamrą,  zwieńczającą  obchody  XXI  Dnia  Papieskiego,  było  złożenie  kwiatów  pod
pomnikiem św. JP II  przez przedstawicieli  władz samorządowych oraz placówek oświatowych
naszej  gminy.  Świętowanie  takich  wydarzeń  jest  niezwykle  potrzebne  nie  tylko  po  to,  by



przywoływać  wspomnienia,  ale  jako  jeden  z  ważnych  sposobów  przybliżania  następnym
pokoleniom  postaci  naszego  Wielkiego  Polaka  –  Jego  dzieła  i  nauczania.
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